
Zápisnica 

z  18. riadneho   zasadania Obecného zastupiteľstva v Čeľadiciach  konaného 

dňa 14. 12. 2017 

Dátum konania : 14. 12. 2017 

Prítomní : podľa prezenčnej  listiny 

Neprítomný: Ing. Martin Hamada 

             

Program : 

1. Otvorenie 

a) Schválenie programu rokovania  

b) Určenie overovateľov zápisnice 

c) Určenie zapisovateľa  

d) Kontrola uznesenia 

2. Návrh rozpočtu na roky 2018 – 2020. 

3. Návrh VZN o dani z nehnuteľnosti na rok 2018. 

4. Návrh VZN Obce Čeľadice o určení výšky príspevku na činnosť školy a školského 

zariadenia. 

5. Návrh Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Čeľadice. 

6. Otázky a návrhy poslancov obecného zastupiteľstva. 

7. Otázky, návrhy a doporučenia občanov. 

8. Rôzne. 

9. Schválenie uznesenia. 

10. Záver. 

 

 

K bodu 1/  

Otvorenie 

Zasadnutie OZ otvoril a viedol starosta obce Ing. Anton Laca. Privítal prítomných a oboznámil 

ich s programom rokovania. Navrhol doplniť program o Stanovisko hlavného kontrolóra 

k rozpočtu a o Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na prvý polrok 2018. Poslanci 

nemali k návrhu žiadne pripomienky a  program odsúhlasili jednohlasne.  

Za zapisovateľku určil: p. Kántorovú a p. Grimbelovú, za overovateľov zápisnice navrhol: p. 

Ing. Peter Németh a p. Ing. Vladimír Leckéši. Poslanci hlasovaním schválili overovateľov 

zápisnice jednohlasne.  

 

Kontrola uznesenia z predchádzajúceho zastupiteľstva: 

- úlohy z uznesenia predchádzajúceho zastupiteľstva boli splnené 

 

K bodu 2/  

Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu obce Čeľadice na rok 2018, 

výhľadovo do roku 2020. 

Vzhľadom na ospravedlnenú neprítomnosť hlavného kontrolóra stanovisko predniesol starosta 

obce. Hlavný kontrolór konštatoval, že rozpočet je vyrovnaný s miernym prebytkom. Odporúča 

poslancom OZ predložený návrh rozpočtu obce schváliť bez programovej štruktúry. Stanovisko 

hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu je súčasťou zápisnice.   

 

Návrh rozpočtu na roky 2018 – 2020. 
Návrh predložila účtovníčka OcÚ Ing. Eliška Marčišovská. Rozpočet obce bol zaslaný 

poslancom OZ na pripomienkovanie. Ing. Marčišovská oboznámila poslancov OZ s hlavnými 



bodmi v príjmovej a výdavkovej časti.  OZ po diskusii schválilo rozpočet na rok 2018 bez 

programovej štruktúry jednohlasne. Rozpočet na roky 2019 – 2020 OZ vzalo na vedomie. 

 

 

K bodu 3/  

Návrh VZN o dani z nehnuteľnosti na rok 2018 

Starosta obce predložil  poslancom OZ návrh VZN o dani z nehnuteľnosti na rok 2018.  

Oboznámil ich s hlavnými bodmi. OZ po diskusii VZN o dani z nehnuteľnosti na rok 2018 

schválilo jednohlasne.  

 

K bodu 4/  

Návrh VZN Obce Čeľadice o určení výšky príspevku na činnosť školy a školského 

zariadenia. 

Starosta obce predložil  poslancom OZ návrh VZN Obce Čeľadice o určení výšky príspevku na 

činnosť školy a školského zariadenia. Oboznámil ich s hlavnými bodmi. OZ po diskusii VZN 

Obce Čeľadice o určení výšky príspevku na činnosť školy a školského zariadenia schválilo 

jednohlasne.  

 

K bodu 5/  

Návrh Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Čeľadice. 
Informovala Ing. Eliška Marčišovská. Poslanci OZ po diskusii Zásady hospodárenia 

s finančnými prostriedkami Obce Čeľadice schválili jednohlasne. 

 

K bodu 6/ 

Otázky a návrhy poslancov obecného zastupiteľstva. 

Neboli žiadne. 

 

K bodu 7/ 

Otázky, návrhy a doporučenia občanov. 

Neboli žiadne. 

 

K bodu 8/   

Rôzne. 

Ing. Eliška Marčišovská predniesla návrh na úpravu rozpočtu za rok 2017. K úprave rozpočtu 

došlo z dôvodu presunu finančných prostriedkov medzi položkami. Poslanci OZ schválili 

úpravu rozpočtu na rok 2017 jednohlasne. 

 

Starosta obce informoval poslancov OZ  o záverečnom pojednávaní  Okresného súdu v Nitre 

vo veci vystavených faktúr za budovanie kanalizácie v obci nad rámec zmluvy o dielo firmou 

Vestam Vlček s.r.o.. Starosta obce a právny zástupca obce na pojednávaní preukázali, že obec 

zaplatila celkovú dohodnutú sumu podľa zmluvy o dielo. Okresný súd Nitra rozhodol, že Obec 

Čeľadice nemusí zaplatiť vystavené fyktúry. 

 

Starosta obce informoval o odpovedi farského úradu o odkúpenie pozemku „Pri Godorke“ –

cesta k pozemkom  a k plánovanej výstavbe budovy predajne COOP Jednota. Biskupský úrad 

nesúhlasí s predajom parciel ale navrhol zámenu pozemkov.  

Poslanci OZ po diskusii schválili zámenu pozemkov jednohlasne. 

 



Starosta obce informoval poslancov o príprave žiadosti o nenávratný finančný príspevok na 

„Technické vybavenie pre triedený zber odpadov v Obci Čeľadice“ vo výške 184.428,00 € kde 

výška spolufinancovania bude zo strany žiadateľa vo výške 9.221,40 €. 

 

Starosta obce informoval o nedoplatkoch, ktoré sa nedajú vymáhať od obyvateľov, ktorí tu už 

nebývajú. Starosta obce predložil návrh na odpísanie pohľadávok. Zoznam nedoplatkov je 

prílohou tejto zápisnice.  Poslanci OZ po diskusii schválili odpísanie pohľadávok jednohlasne. 

 

 

K bodu 9/  

Schválenie uznesenia. 

OZ schválilo uznesenie jednohlasne. 

 

 

K bodu 10/                

Záver. 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a zasadanie obecného zastupiteľstva ukončil.  

Zapísala: Magdaléna Kántorová 

 

 

 

 

Ing. Anton Laca, v. r.      Overovatelia:  Ing. Vladimír Leckéši, v. r. 

  starosta obce                                Ing. Peter Németh, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z n e s e n i e 

z 18. riadneho zasadania Obecného zastupiteľstva v Čeľadiciach, konaného dňa             

14. 12. 2017 

Obecné zastupiteľstvo v Čeľadiciach: 

 

 

1/ Berie na vedomie: 

- kontrolu uznesenia z predchádzajúceho zastupiteľstva 

- stanovisko k rozpočtu obce hlavného kontrolóra 

- rozpočet na roky 2019 - 2020 

 

2/ schvaľuje: 

Rozpočet na rok 2018 bez programovej štruktúry. 

 

Hlasovanie: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

3/ schvaľuje: 

VZN o dani z nehnuteľnosti na rok 2018. 

 

Hlasovanie: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

4/ schvaľuje: 

VZN Obce Čeľadice o určení výšky príspevku na činnosť školy a školského zariadenia na rok 

2018. 

 

Hlasovanie: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

5/ schvaľuje: 

Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Čeľadice. 

 

Hlasovanie: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

6/ schvaľuje: 

Úpravu rozpočtu na rok 2017. 

 

Hlasovanie: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

7/ schvaľuje: 

Zámenu pozemkov medzi Obcou Čeľadice a Rímsko katolíckou cirkvou, Farnosť Čeľadice 

z dôvodu plánovanej výstavby predajne COOP Jednota, Nitra. 

 
Hlasovanie: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 
8/ schvaľuje: 

 

- predloženie žiadosti o NFP na RO pre OP KŽP (Ministerstvo životného prostredia 

Slovenskej republiky) na projekt s názvom „Technické vybavenie pre triedený zber 

odpadov v obci Čeľadice“. 

 



- Výška spolufinancovania projektu zo strany žiadateľa 9 221,40 € z celkových 

oprávnených výdavkov projektu 184 428,00 € 

 

- Kód výzvy: OPKZP-PO1-SC111-2017-33 

 

Hlasovanie: za – 6, proti – 0, zdržal sa - 0 

 

9/ schvaľuje: 

 

Odpísanie pohľadávok podľa priloženého zoznamu. 

 
Hlasovanie: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

 

 
 Ing. Anton Laca, v. r.  

       starosta obce 


